
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.81     DEL 31-12-16 
 

======================================================================= 

OGGETTO:PRATICA ON LINE CONTABILITA' ARMONIZZATA 

 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  trentuno del mese  di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

PREMESSO che nel 2016 sono entrate in vigore le nuove norme sulla “contabilità armonizzata” di 

cui al D.Lgs. 118/2011; 

 

CONSIDERATO pertanto che, anche ai fini di una per quanto possibile corretta applicazione delle 

nuove norme, si ritiene opportuno e necessario provvedere alla fornitura di una “pratica on line” con 

la relativa modulistica  sulla nuova contabilità  armonizzata; 

 

DATO ATTO che a partire dall'anno 2016  per acquisti con  importi inferiori ad € 1.000,00 non vi è 

più l'obbligo di acquistare tramite il MEPA; 

 

CONSIDERATO che per l’acquisto di detto materiale si ritiene opportuno rivolgersi alla ditta 

GRAFICHE e GASPARI SRL di Granarolo dell’Emilia (BO) – specializzata nel settore – vista 

anche la modesta entità della spesa - € 298,90 (IVA compresa); 

   

VISTO il CIG n. Z0D1C8DFB3; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di acquistare dalla ditta Grafiche e Gaspari s.r.l. di Granarolo dell’Emilia, (BO) una  

“pratica on line” con la relativa modulistica sulla nuova contabilità  armonizzata per una 

spesa complessiva prevista di € 298,90 (IVA compresa); 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 298,90 sul cap. 94 del bilancio di previsione 2016, 

che presenterà adeguato stanziamento. 

 



 

 2 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 31-12-16      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 

questo Comune torio per  15 gg. consecutivi. 

L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

Li 14-04-2017                                       F.to AURELI SABATINO     

 

  

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. 

consecutivi dal 14-04-017 al 29-04-017 

 

Li 30-04-17                                      L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

              F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 14-04-2017 


